Edição N°: 4573 Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2023 Página 156

Voltar ao topo

Art. 1º- Autorizar o afastamento da servidora PETRA DECKMANN DE MATTOS, para realizar vistoria dos processos de licenciamento ambiental,
no município de Alto Alegre/RR, no período de 31/10/2023 a 04/11/2023. E do motorista JOÃO BATISTA ANDRADE DOS SANTOS, que conduzirá o
veículo.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 31/11/2023.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)

WILSON JORDAO MOTA BEZERRA
Presidente Em Exercício da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 1127/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER férias regulamentar ao servidor da Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, referente ao Período Aquisitivo

de 2022/2023, abaixo relacionado:

NOME MATRÍCULA INÍCIO TÉRMINO
JOÃO BATISTA ANDRADE DOS SANTOS 043002573 28/11/2023 07/12/2023

Art. 2º- Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 28/11/2023.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
WILSON JORDÃO MOTA BEZERRA
Presidente em Exercício da FEMARH/RR

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1023/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, de 07 de novembro de 2023, publicada no DOE 4558 de 10 de novembro de 2023.
BOA VISTA – RR 30/11/2023.
ONDE SE LÊ: Art. 1º - CONCEDER férias regulamentar aos servidores da Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, referente ao Pe-

ríodo Aquisitivo de 2020/2021 abaixo relacionado:

NOME MATRÍCULA INÍCIO TÉRMINO
... ... ... ...
... ... ... ...

MARIANA ALVES DE LIMA 020098053 20/11/2023 04/12/2023
... ... ... ...

LEIA-SE: Art. 1º - CONCEDER férias regulamentar aos servidores da Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, referente ao Período Aqui-
sitivo de 2020/2021, abaixo relacionado:

NOME MATRÍCULA INÍCIO TÉRMINO
... ... ... ...
... ... ... ...

MARIANA ALVES DE LIMA 020098053 27/11/2023 11/12/2023
... ... ... ...

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura Eletrônica)
WILSON JORDÃO MOTA BEZERRA
Presidente em Exercício da FEMARH/RR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº CONTRATO Nº 148/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
 Processo nº 18501.003112/2022.51;
Fundamentação legal: incisos § 1º, §2º do artigo 81 da Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: A P Santana – Me;
Objeto:  Reajuste do valor do contrato nº 148/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, no valor de R$ 3.592,00 (três mil e quinhentos e noventa e dois

reais). O valor do contrato passa a ser de R$ 17.246,00 (dezessete mil e duzentos e quarenta e seis), conforme solicitação de reajuste de preços da contrata-
da (10757074) e justificativa da Unidade Demandante (10791446).;

Valor global contratual: o valor global do contrato passa a ser de R$ 17.246,00 (dezessete mil e duzentos e quarenta e seis);
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. Absaias Pereira Santana;

Edição N°: 4573 Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2023 Página 157

Voltar ao topo

Data da assinatura do termo: 30/11/2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 862/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso da atribuição conferida pelo artigo 12, inciso V e XII, da

Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, de 10 de
março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.004589/2023.53; Resolve:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo PEDRO TIBURTINO LEITE, matrícula nº 04081, para responder interinamente e cumulativamente como Chefe da

Divisão de Contabilidade, no período de 11 a 20/12/2023 – 10 (dez) dias, tendo em vista férias da titular do cargo ANA HELENA GONÇALVES BARBOSA,
matrícula nº 03069.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 863/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH/SEPE, 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V e XII, art. 12 da Lei nº

338 de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424 - P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, de 10 de março de 2022, e;
CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.000600/2023.14; Resolve:
Art. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores efetivos, comissionados e federais desta Autarquia, no mês de NOVEMBRO/2023, conforme tabela

abaixo:

Nº NOME INÍCIO TÉRMINO PERÍODO DIAS ABONO

2022

1 CAROLINE SAMPAIO RADIN 06/11/2023 10/11/2023 2021/2022 5 NÃO

2 CLEUCI DOS SANTOS SILVA 06/11/2023 15/11/2023 2021/2022 10 NÃO

3 MANOEL HONORIO VIEIRA 30/11/2023 01/12/2023 2021/2022 2 NÃO

2023

1 ALZEMIR DA SILVA CAMPOS 01/11/2023 10/11/2023 2022/2023 10 SIM

2 JOAO PAULO DA SILVA SANTOS 01/11/2023 10/11/2023 2022/2023 10 NÃO

3 PAULO RICHARD PERDIZ ITAPIREMA 01/11/2023 10/11/2023 2022/2023 10 NÃO

4 REMO SILVA DE ARAUJO 01/11/2023 10/11/2023 2022/2023 10 NÃO

5 SIDNEI EDUARDO CALIXTO HENTGES 05/11/2023 14/11/2023 2022/2023 10 NÃO

6 ALLINE RODRIGUES M. DE OLIVEIRA 06/11/2023 20/11/2023 2022/2023 15 NÃO

7 DANIELLE DE JESUS MESSIAS 06/11/2023 15/11/2023 2022/2023 10 NÃO

8 DEUSILENE BATISTA DA SILVA 06/11/2023 20/11/2023 2022/2023 15 NÃO

9 FRANCISCO EDU LIMA DIAS 06/11/2023 15/11/2023 2022/2023 10 NÃO

10 HECTOR FERNANDES SOARES SANTOS 06/11/2023 25/11/2023 2022/2023 20 NÃO

11 JAIR MOTA DE MESQUITA 06/11/2023 15/11/2023 2022/2023 10 NÃO

12 ONESIA DA SILVA OLIVEIRA 06/11/2023 05/12/2023 2022/2023 30 NÃO

13 SERGIO LOPES DE SOUZA NETO 06/11/2023 15/11/2023 2022/2023 10 NÃO

14 WHANDERMARY MOTA DE AGUIAR 06/11/2023 15/11/2023 2022/2023 10 NÃO

15 MARIA CREUZIMAR DOS SANTOS 08/11/2023 17/11/2023 2022/2023 10 NÃO

16 PEDRO SILVA OLIVEIRA 08/11/2023 07/12/2023 2022/2023 30 NÃO

17 ANA PAULA ELOY ROMERO 09/11/2023 18/11/2023 2022/2023 10 NÃO

18 ALZEMIR DA SILVA CAMPOS 11/11/2023 30/11/2023 2022/2023 20 NÃO

19 KEITIANE DE ARAUJO COSTA 12/11/2023 21/11/2023 2022/2023 10 NÃO

20 SERGIO ALVES DE ARAUJO 12/11/2023 01/12/2023 2022/2023 20 NÃO

21 CICERO DA COSTA MORAIS 13/11/2023 22/11/2023 2022/2023 10 NÃO

22 IGOR LYNIKER MENESES C. GOMES 13/11/2023 22/11/2023 2022/2023 10 NÃO

23 LUCIANA MOUTA RODRIGUES 13/11/2023 02/12/2023 2022/2023 20 NÃO